



Fraternidad, OCOTEPEQUE  
EJERCICIO: 2021  
USUARIO: MAINOR.RIVERA



Emisión: 05/04/2022

Hora : 09:31 a.m.

Pagina: 1 de 8

## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

09/10/2021 Moneda: Lempiras (L) 31/10/2021

Honduras C.A.  
PERIODO: CUARTO TRIMESTRE  
ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
Escritura	Terrenop para Escuela	2.00	10,000.00	20,000.00		Municipalidad	Quebrada de agua
Documento	compra de terreno para fuente de agua	1.00	10,000.00	10,000.00		municipalidad	El naraanjito
261067	Terreno para campo de futbol	1.00	60,000.00	60,000.00		Municipalidad	Casco Urbano
Escritura	Terreno para tardes taurinas	1.00	150,000.00	150,000.00		Municipalidad	Casco Urbano
Escritura	Terreno para fuente de agua	1.00	100,000.00	100,000.00		Municipalidad	El Guayabito
37066177	Terreno para Escuela	1.00	25,000.00	25,000.00		Municipalidad	Los Trapiches
1332881	Terreno para fuente de agua	1.00	100,000.00	100,000.00		Municipalidad	Los vados
3067673	Terreno para fuente de agua	1.00	60,000.00	60,000.00		Municipalidad	Rio Hondo
3184997	Terreno para fuente de agua	1.00	25,000.00	25,000.00		Municipalidad	Peña Blanca, Morillos
1495416	Terreno para escuela	1.00	10,000.00	10,000.00		Municipalidad	San Francisco
21690	Terreno para fuente de agua	1.00	25,000.00	25,000.00		Municipalidad	Morillos
5929370	Terreno Centro Comunal	1.00	50,000.00	50,000.00		Municipalidad	Buenos Aires
3253514	Terreno Centro Comunal	1.00	30,000.00	30,000.00		Municipalidad	Los Vados
Documento	compra de terreno	1.00	50,000.00	50,000.00		Corporacion Municipal	Barrio las Mesitas
866773	Terreno para Escuela	1.00	30,000.00	30,000.00		Municipalidad	El Pilon
2326513	Terreno para centro comunal	1.00	20,000.00	20,000.00		Municipalidad	Los Vados
869943	Terreno para fuente de agua	1.00	69,000.00	69,000.00		Municipalidad	Los Trapiches
393	terreno para fuente de agua	1.00	100,000.00	100,000.00		Corporacion Municipal	Las Cruces
documento	terreno para fuente de agua	1.00	225,000.00	225,000.00		Corporacion Municipal	Barrio los Llanitos
documento	Terreno para campo de futbol	1.00	50,000.00	50,000.00		Corporacion Municipal	Las Cruces
ESCRITURA	Terrreno para proyecto lotificacion	1.00	300,000.00	300,000.00		Corporacion Municipal	Barrio El Calvario
documento	Terreno para escuela	1.00	10,000.00	10,000.00		Corporacion Municipal	El Naranjito
documento	Terreno para escuela	1.00	10,000.00	10,000.00		Corporacion Municipal	Torera de Limon
documento	Terreno para campo de feria	1.00	35,000.00	35,000.00		Corporacion Municipal	Barrio La Majada



Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

07/10/2021

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

07/10/2021

Emisión: 05/04/2022

Hora : 09:31 a.m.

Pagina: 2 de 8

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
documento	Terreno para campo de futbol	1.00	40,000.00	40,000.00		Corporacion Municipal	Las Delicias
ESCRITURA	Terreno para campo de futbol	1.00	60,000.00	60,000.00		Corporacion Municipal	Torera de Limon
documento	terreno	1.00	25,000.00	25,000.00		Corporacion Municipal	Rio Hondo
218010	compra de terreno para furnte de agua	1.00	30,000.00	30,000.00		Municipalidad	Morillos
Documento	compra de terreno	1.00	150,000.00	150,000.00		Cocafra	Barrio el Hollon
documento	anexo para fuente de agua	1.00	250,000.00	250,000.00		Municipalidad	El Guayabito
Docuemnto	Compra de terreno para centro social	1.00	60,000.00	60,000.00		Municipalidad	Las Cruces
	<b>Terrenos</b>			<b>2,179,000.00</b>			
Escritura	Edificio Municipal	1.00	1,000,000.00	1,000,000.00		Municipalidad	Casco Urbano
	<b>Edificios</b>			<b>1,000,000.00</b>			
399	COMPUTADORA ESCRITORIO	1.00	12,782.61	12,782.61	MAURA ALEYDA GALVEZ PUERTO	VICE ALCALDE	CALVARIO
397	MUEBLES PARA CAFETERIA Y FOTOCOPIADORA	1.00	10,500.00	10,500.00	OSCAR ANTONIO COTO	TESORERO	LA MAJADA
398	COMPUTADORA PORTATIL	1.00	15,900.00	15,900.00	OSCAR ANTONIO COTO	OIP	LA MAJADA
395	IMPRESORAS PARA OFICINAS	2.00	8,345.00	16,690.00	OSCAR ANTONIO COTO	TESORERO	BARRIO EL CALVARIO FRATERNIDAD MUNICIPALIDAD
396	GPS	2.00	5,053.35	10,106.70	MAYKOL YOHEL VALLE SERRANO	TECNICO MEDIDOR DE CATASTRO	VEGA VIEJA FRATERNIDAD
401	IMPRESORA L4150	1.00	10,024.78	10,024.78	LUZ CLARA PEÑA PINTO	SECRETARIA	CALVARIO
400	COMPUTADORA ESCRITORIO	1.00	12,782.61	12,782.61	LUZ CLARA PEÑA PINTO	SECRETARIA	CALVARIO
9	Silla de espera	4.00	700.00	2,800.00		Jefe de Catastro	Municipalidad
8	Mueble para computadora	1.00	1,200.00	1,200.00		Jefe de Catastro	Municipalidad
7	escritorio de metal	1.00	2,000.00	2,000.00		Jefe de Catastro	Municipalidad
6	Mesa de centro color café oscuro	1.00	1,000.00	1,000.00		Alcalde Municipal	Municipalidad
5	Televisor marca SHART	1.00	2,800.00	2,800.00		Alcalde Municipal	Municipalidad
4	Centro de entretenimiento	1.00	3,000.00	3,000.00		Alcalde Municipal	Municipalidad



Honduras C.A.  
PERIODO: CUARTO TRIMESTRE  
ESTADO: APROBADO

## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

### Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 05/04/2022  
Hora : 09:31 a.m.  
Pagina: 3 de 8

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
3	juego de muebles color café claro	1.00	9,500.00	9,500.00		Alcalde Municipal	Municipalidad
2	Silla Secretarial	1.00	850.00	850.00		Alcalde Municipal	Municipalidad
1	escritori de metal	1.00	2,000.00	2,000.00		Alcalde Municipal	Municipalidad
96	sillas de espera	1.00	700.00	700.00		OMM	Municipalidad
67	escritorio de metal	1.00	2,250.00	2,250.00		OMM	Municipalidad
66	silla secretarial	1.00	500.00	500.00		OMM	Municipalidad
65	archivo de metal de 4 gabetas	1.00	3,700.00	3,700.00		OMM	Municipalidad
64	mueble para computadora de metal	1.00	1,700.00	1,700.00		OMM	Municipalidad
63	Impresora EPSON	1.00	750.00	750.00		OMM	Municipalidad
62	computadora DELL de escritorio	1.00	11,000.00	11,000.00		OMM	Municipalidad
61	percoladora negra con gris	1.00	700.00	700.00		Conserge	Municipalidad
60	oasis natural	1.00	2,100.00	2,100.00		Conserge	Municipalidad
59	pantalla de proyeccion 70x7	1.00	2,450.00	2,450.00		Vice Alcldade Municipal	Municipalidad
94	Sillas Secretariales	2.00	500.00	1,000.00		Jefe de Catastro	Municipalidad
93	Compra de un Archivo de metal	1.00	3,700.00	3,700.00		Tesorera Municipal	Municipalidad
92	Microhondas color blaco Marca Atlas	1.00	2,400.00	2,400.00		Conserge	Municipalidad
58	Proyector EPSON POWERLITE 58T1	1.00	11,500.00	11,500.00		Vice Alcldade Municipal	Municipalidad
57	Fotocopiadora Marca SHART	1.00	27,000.00	27,000.00		Jefe de Catastro	Municipalidad
56	pizarra acrilica	1.00	800.00	800.00		Corporacion Municipal	Municipalidad
55	Mesa de Metal Pequeña	1.00	1,000.00	1,000.00		Corporacion Municipal	Municipalidad
54	Mesa de Metal	1.00	700.00	700.00		Corporacion Municipal	Municipalidad
53	Silla Secretarial	1.00	750.00	750.00		Corporacion Municipal	Municipalidad
52	Mesa de Metal para diseños	1.00	1,100.00	1,100.00		Corporacion Municipal	Municipalidad
51	Sillas de Metal	6.00	500.00	3,000.00		Corporacion Municipal	Municipalidad



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

## Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
50	chapiadora STIHC	1.00	6,500.00	6,500.00		Vigilante Municipal	Municipalidad
49	camara digital marca sony	1.00	3,001.00	3,001.00		Vigilante Municipal	Municipalidad
48	Cargador Energice	2.00	550.00	1,100.00		Vice Alcide Municipal	Municipalidad
47	Camra Digital Marca BENC	2.00	2,000.00	4,000.00		Vice Alcide Municipal	Municipalidad
46	Cargador Energice	1.00	550.00	550.00		Cordinador UMA	Municipalidad
45	Camara Digital Marca BENC	1.00	2,000.00	2,000.00		Cordinador UMA	Municipalidad
44	Batteria Cargadora	1.00	500.00	500.00		Cordinador UMA	Municipalidad
43	silla de espera	1.00	700.00	700.00		Cordinador UMA	Municipalidad
42	Computadora Marca Conpac	1.00	13,000.00	13,000.00		Cordinador UMA	Municipalidad
41	Escritorio de metal	1.00	2,000.00	2,000.00		Cordinador UMA	Municipalidad
40	Arbol Navideño	1.00	15,000.00	15,000.00		Director Mpl de Justicia	Municipalidad
39	4 Carpas color azul y Blanca	4.00	3,000.00	12,000.00		Director Mpl de Justicia	Municipalidad
38	Silla de espera	1.00	700.00	700.00		Director Mpl de Justicia	Municipalidad
37	Escritorio de Madera	1.00	500.00	500.00		Director Mpl de Justicia	Municipalidad
71	ARCHIVO	1.00	3,400.00	3,400.00		UMSAM	Municipalidad
70	PROYECTO EPSON 3LCD DE 3 CHIP,S	1.00	19,279.00	19,279.00		UMSAM	Municipalidad
78	ESCRITORIO DE METAL	1.00	2,800.00	2,800.00		UMSAM	Municipalidad
69	IMPRESORA MARCA EPSON L555	1.00	7,059.00	7,059.00		UMSAM	Municipalidad
68	misterio de nacimiento de 19 piezas	1.00	14,486.00	14,486.00		Vigilante	Municipalidad
87	Colchones de 3 pul.	8.00	770.00	6,160.00		director municipal de justicia	Municipalidad
86	REFRIGERADORA MARCA MABE COLOR GRIS	1.00	7,836.00	7,836.00		VICE ALCALDE	Municipalidad de Fraternidad
85	Escritorio de metal de 3 gabetas	1.00	3,050.00	3,050.00		Jefe de Catastro	Municipalidad de Fraternidad
84	MUEBLE PARA COCCINA	1.00	8,000.00	8,000.00		MARIA ELENA RIVAS	MUNICIPALIDAD
83	FOTOCOPIADORA MARCA CANON/ IMAGEN RUNNER 1730IF	1.00	64,768.00	64,768.00		CORPORACION MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD



Fraternidad, OCOTEPEQUE  
EJERCICIO: 2021  
USUARIO: MAINOR.RIVERA



Emisión: 05/04/2022  
Hora : 09:31 a.m.  
Pagina: 5 de 8

## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

### Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Honduras C.A.  
PERIODO: CUARTO TRIMESTRE  
ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
82	silla secretarial	1.00	2,687.28	2,687.28		Tesorera Municipal	Municipalidad de Fraternidad
81	arbol de metal	1.00	15,000.00	15,000.00		director municipal de justicia	Municipalidad
80	sillas azul y blanco	6.00	700.00	4,200.00		regidores	Municipalidad
79	IMPRESORA EPSON L355	1.00	5,220.20	5,220.20		Secretaria	Municipalidad
109	IMPRESORA EPSON L355	1.00	5,220.20	5,220.20		Jefe de Catastro	Municipalidad
108	ROTULADORA DYMO 1514	1.00	1,603.57	1,603.57		Contadora	Municipalidad
107	IMPRESORA EPSON L.210	1.00	5,006.30	5,006.30		Tesorera	Municipalidad
36	Disco externo color roja	1.00	2,300.00	2,300.00		Tesorera Municipal	Municipalidad
35	Encuademadora	1.00	2,600.00	2,600.00		Tesorera Municipal	Municipalidad
34	impresora marca canon	1.00	750.00	750.00		Tesorera Municipal	Municipalidad
33	Bateria Cargadora	1.00	500.00	500.00		Tesorera Municipal	Municipalidad
32	computadora portatil DELL	1.00	17,000.00	17,000.00		Tesorera Municipal	Municipalidad
31	computadora portatil marca Compac	1.00	10,000.00	10,000.00		Tesorera Municipal	Municipalidad
30	silla secretarial	1.00	1,000.00	1,000.00		Tesorera Municipal	Municipalidad
95	silla semi ejecutiva	1.00	2,600.00	2,600.00		Freli Alexander Lopez	Municipalidad
129	Impresora Multifuncional Epson L380	1.00	4,622.87	4,622.87		Tesorera	Municipalidad
128	Estante de Metal color Gris,	1.00	6,000.00	6,000.00		Tesorera	Municipalidad
127	SILLA EJECUTIVA CUERO K205	1.00	4,311.51	4,311.51		ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
126	ESCRITORIO JUNIOR 30X48 NL	1.00	3,739.13	3,739.13		ASISTENTE DE TESORERIA	MUNICIPALIDAD
124	PED MOVIL 3 GABETAS COLOR NEGRO	1.00	1,913.04	1,913.04		TESORERA	MUNICIPALIDAD
122	ESCRITORIO JUNIOR 23X44 NL	1.00	3,043.48	3,043.48		SECRETARIA	MUNICIPALIDAD
120	MESA COMPACTA 218X39 NL	1.00	1,739.13	1,739.13		SECRETARIA	MUNICIPALIDAD
118	SILLA SEMI EJECUTIVA COLOR NEGRO	1.00	2,362.32	2,362.32		ASISTENTE DE CATASTRO	MUNICIPALIDAD
117	SILLA SEMI EJECUTIVA COLOR NEGRO	1.00	2,362.32	2,362.32		CONTADORA	MUNICIPALIDAD



Fraternidad, OCOTEPEQUE  
EJERCICIO: 2021  
USUARIO: MAINOR.RIVERA



Emisión: 05/04/2022  
Hora : 09:31 a.m.  
Pagina: 6 de 8

## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

### Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Honduras C.A.  
PERIODO: CUARTO TRIMESTRE  
ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
116	SILLA SEMI EJECUTIVA CONGO COLOR NEGRO	1.00	2,362.32	2,362.32		SECRETARIA	MUNICIPALIDAD
113	ROUTER PARA INTERNET	1.00	1,200.00	1,200.00		JEFE DE CATASTRO	MUNICIPALIDAD
110	MESA BLANCA DE DOBLAR	2.00	1,979.95	3,959.90		CORPORACION MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
125	ECONOFICE MESA TV NL	1.00	1,121.36	1,121.36		TESORERA MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
123	KIT COMPUTO 3/4 ESQUINA INPARTE 60X60 NL	1.00	4,260.88	4,260.88		TESORERA	MUNICIPALIDAD
121	MESA DE CONFERENCIA CONECTABLE NL	1.00	8,260.87	8,260.87		CORPORACION MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
119	MESA COMPACTA 218X39NL	1.00	1,739.13	1,739.13		CONTADORA	MUNICIPALIDAD
115	SILLAS SECRETARIAL WR-102GD/N	7.00	1,434.78	10,043.46		CORPORACION MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
112	CARPAS COLOR BLANCO	2.00	6,999.99	13,999.98		CORPORACION MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
88	impresora Multifuncional epson 220 FNU	1.00	4,498.99	4,498.99		OSCAR OMAR DEGRANDEZ	Municipalidad
77	escritorio para computadora	1.00	750.00	750.00		Tesorera Municipal	Municipalidad
76	Archivo de metal	2.00	2,500.00	5,000.00		Tesorera Municipal	Municipalidad
75	LIBRERO DE PUERTAS DE VIDRIO	1.00	4,060.00	4,060.00		UMSAM	Municipalidad
74	SILLA SECRETARIAL	1.00	1,680.00	1,680.00		UMSAM	Municipalidad
73	CAMARA FOTOGRAFICA	1.00	5,500.00	5,500.00		UMSAM	Municipalidad
72	computadora de escritorio	1.00	22,576.00	22,576.00		UMSAM	Municipalidad
106	Archivo de 3 gabetas	1.00	2,700.00	2,700.00		Secretaria	Municipalidad
105	Archivo Horizontal de 4 Gabetas	1.00	5,500.00	5,500.00		Tesorera	Municipalidad
00104	Archivo de 4 gabetas	1.00	3,700.00	3,700.00		Vice Alcalde	Municipalidad
103	Archivo de 4 gabetas	1.00	4,200.00	4,200.00		Tesorera	Municipalidad
102	silla secretarial	1.00	1,200.00	1,200.00		Contadora	Municipalidad
101	escritorio de metal	1.00	3,200.00	3,200.00		Contadora	Municipalidad
100	silla secretarial	1.00	1,200.00	1,200.00		asistente de tesoreria	Municipalidad
99	silla secretarial	1.00	1,200.00	1,200.00		Jefe de Catastro	Municipalidad



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

### Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE  
ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
98	albon	1.00	2,800.00	2,800.00		Corporacion Municipal	Municipalidad
97	gps	1.00	15,673.35	15,673.35		Jefe de Catastro	Municipalidad
110	pedestales	6.00	800.00	4,800.00		Corporacion Municipal	Municipalidad
29	Archivo de Madera	1.00	1,200.00	1,200.00		Tesorera Municipal	Municipalidad
28	escritorio de madera	1.00	500.00	500.00		Tesorera Municipal	Municipalidad
27	Escritorio de metal	1.00	2,000.00	2,000.00		Tesorera Municipal	Municipalidad
26	Silla Secretarial	1.00	700.00	700.00		Contadora Municipal	Municipalidad
25	bateria cargadora	1.00	500.00	500.00		Contadora Municipal	Municipalidad
24	impresora HP	1.00	1,500.00	1,500.00		Contadora Municipal	Municipalidad
23	Computadora Compac de escritorio	1.00	13,000.00	13,000.00		Contadora Municipal	Municipalidad
22	escritorio de madera	1.00	500.00	500.00		Contadora Municipal	Municipalidad
21	bateria cargadora	1.00	500.00	500.00		Secretaria Municipal	Municipalidad
20	impresora canon hp y Canon	1.00	1,500.00	1,500.00		Secretaria Municipal	Municipalidad
19	computadora de escritorio	1.00	13,000.00	13,000.00		Secretaria Municipal	Municipalidad
18	Silla Secretarial	1.00	500.00	500.00		Secretaria Municipal	Municipalidad
17	escritorio de metal	1.00	2,000.00	2,000.00		Secretaria Municipal	Municipalidad
16	bateria de carga	2.00	500.00	1,000.00		Jefe de Catastro	Municipalidad
15	impresora HP	1.00	6,500.00	6,500.00		Jefe de Catastro	Municipalidad
14	impresora canon hp y Canon	2.00	1,500.00	3,000.00		Jefe de Catastro	Municipalidad
13	computadora de escritorio	2.00	13,000.00	26,000.00		Jefe de Catastro	Municipalidad
12	archivo de madera	1.00	2,000.00	2,000.00		Jefe de Catastro	Municipalidad
11	Archivo de metal	2.00	2,500.00	5,000.00		Jefe de Catastro	Municipalidad
10	impresora canon 2700	1.00	1,581.08	1,581.08		Frelin Lopez	Municipalidad
	<b>Equipo de Oficina</b>			<b>716,574.37</b>			



### Control de Bienes Muebles e Inmuebles

#### Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Honduras C.A.  
PERIODO: CUARTO TRIMESTRE  
ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
114	TALADRO MARCA ESTANLY	1.00	2,000.00	2,000.00		VIGILANTE DEL PARQUE	MUNICIPALIDAD
	<b>Maquinaria de Construcción</b>			<b>2,000.00</b>			
394	carro municipal	1.00	860,352.00	860,352.00	OSCAR NECTALY ROSA MALDONADO	alcalde	fraternidad
90	Marca Toyota, color Azul, 1994- Placa PO8-47DPP	1.00	75,000.00	75,000.00		Alcalde Municipal	Municipalidad
91	MOTOCICLETA COLOR BLANCO CON LOGOTIPO DE PLAN TRIFINIO, MARCA HONDA, MODELO XL-200 AÑO 2013, CHASIS 9C2MD2893DR201827, MOTOR MD 28E9D201827, PLACA -112577	1.00	57,447.89	57,447.89		CORDINADOR UMA	MUNICIPALIDAD
	<b>Equipo de Transporte</b>			<b>992,799.89</b>			

**Total Bienes Muebles e Inmuebles:** 4,890,374.26

**Observaciones:**

No se registraron observaciones.

**Alcalde(sa) Municipal**  
OSCAR NECTALY ROSA

Nombre Completo

Por: *HR*

Firma y Sello



**Contador(a) Municipal**  
MAINOR OMAR RIVERA

Nombre Completo

Por: *DR*

Firma y Sello



**Tesorero(a) Municipal**  
OSCAR ANTONIO COTO

Nombre Completo

Por: *AC*

Firma y Sello



O981J3Xhtk6iAhQinWy6n6owXAFMUCm0LyTvn0a2Pz0K0SFJAQza1vVR7YsYSqQIWI3hdSgwo2atGgIVJ3nJ3eqo0nIaVIOLEJehC15+H00zP4yFdwjochGpdBHaC6N  
tDed7o5o5CgFESR5YB+8iA3EuO//Kwt+WCEq8Efs4y4Knjs/nlHaD/6y0cZ2LhUx6WI/9chWJzsjyePAeR7tyVTH8sfSB33Pg/jYcMKabNEFUUpd744EDOptcBTNvOAIa03E8f SxrY6Gg1Rxo6wqIGKHPLzBiY4XPh5QmjH4yTJQ==